2024 年 7 月 26 日

各 位

会 社 名  株式会社ヒガシトゥエンティワン

代表者名  取締役代表執行役社長 児島 一裕

（東証スタンダード市場：9029）

問合せ先  取締役常務執行役   田口 宗勝

TEL：06-6945-5611

持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持株会社体制への移行について検討開始することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行検討の背景と目的

 当社は、「安全」と「安心」を大切にして物流事業を通じ社会に奉仕することを経営基本方針

として、創業以来、運送事業を中心としながら、オフィス移転・ビルデリバリー・3PL・介護サ

ービス等の事業の多角化を進めてまいりました。

働き方改革関連法に伴う 2024 年問題、労働力人口の減少、気候変動への対応等、当社を取り

巻く環境が大きく変わる中で、当社が更なる事業拡大を進め、グループガバナンスを一層強化し

て企業価値の向上を追求するためには、持株会社体制への移行が最適であると判断し、移行に向

けた検討を開始することといたしました。

持株会社体制への移行により、持株会社は経営戦略の策定、資源の再配分、グループガバナン

スの強化、M&A 等の戦略投資を中心としたグループ経営に特化し、事業会社はそれぞれの事業

領域で、あらゆる経営環境の変化に迅速に対応することで、グループ全体として、柔軟かつ強靭

な経営体制へと進化することを目指しております。

２．持株会社体制への移行時期と方法

 今後、株主総会の承認及び必要な所定の手続き等の承認が得られることを前提として、2025

年 4 月を目途に持株会社体制へ移行することについて検討を進めてまいります。

なお、具体的な移行方法、移行後の体制及び移行日程等につきましては、今後詳細な検討を実

施し、決定次第改めてお知らせいたします。いずれの方法による場合であっても、当社の株主で

ある皆様が保有することとなる持株会社の株式について引き続き上場が維持される方法で実施

する予定です。

 以 上